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< Adresa: Trg Magnolija br.1

N Tivat, Crna Gora
Crna Gora tel: +382 (0)32 661 324,
Opstina Tivat www.opstinativat.me
Sekretarijat za uredenje prostora e mail: urbanizam@opstinativat.me
Broj: 09-037/25-upl-g1/1 Tivat,za -06- 2005 godine

Sekretarijat uredenje prostora Opstine Tivat, na osnovu élana 30 stav 1 Zakona o slobodnom
pristupu informacijama (,Sl.list Crne Gore”, broj 44/12 i 30/17) i ¢lana 18 i 23 Zakona o upravnom
postupku (,Sl.list Crne Gore", broj 56/14, 20/15, 40/16 i 37/17), postupaju¢i po zahtjevu Andreya
Litionova, br. 09-037/25-upl-61 od 26. 5. 2025. godine, radi pristupa informaciji, donosi sljedece:

RJESENJE

1. Usvaja se =zahtjev Andreya Litionova, broj 09-037/25-upl-61 od 26. 5. 2025. godine, pa se
dozvoljava pristup informaciji na naéin da se kopiraju sljedece informacije:

a) ,RjeSenje Sekretarijata za urbanizam i stambeno komunalne poslove Opstine Tivat br. 0903-up-
684/2 od 9. 10. 2007.godine, kojim se Radenku Vukadinovi¢u izdaje gradevinska dozvola za
izgradnju stambenog objekta na kat.par.br. 650 KO Donja Lastva;

b) Urbanisti¢ko-tehnicki uslovi za rekonstrukciju stambene zgrade u izgradnji, investitora Radenka
Vukadinovi¢a br. 0902-1063/2 od 24. 10. 2008.godine, izdati od strane Sekretarijata za
urbanizam i stambeno-komunalne poslove Opstine Tivat, za kat.par.br. 65 KO Donja Lastva.”

2. Pristup informacijama iz tacke 1 ovog rjeSenja ostvari¢e se kopiranjem informacije podnosiocu
zahtjeva.

3. Navedene kopije podnosiocu zahtjeva preuzima li¢no.
5. Podnosilac zahtjeva se oslobada troSkova kopiranja.

6. Zalba protiv ovog rjeSenja ne odlaze njegovo izvrienje.

ObrazloZenje

Andrey Litionov se obratio Sekretarijatu za uredenje prostora Opstine Tivat zahtjevom broj 09-
037/25-upl-61 od 26. 5. 2025. godine, da mu se omoguéi pristup informaciji i to na nadin da se
kopira: ,Odobrenje za gradenje broj 0903-up.684/2 od 9. 10. 2007.godine, izdato za objekat na
kat.par.br. 65 KO Donja Lastva i urbanisti¢ko tehnicki uslovi broj 0902-1063/2 od 24. 10.
2008.godine, koji se takode odnose na isti objekat.”

U predmetnom postupku, Sekretarijat za uredenje prostora Opstine Tivat je utvrdio da posjeduje
traZzene informacije te da se u istima ne nalaze podaci ¢&ijim bi se objelodanjivanjem ugrozio neki od
interesa iz ¢lana 14 Zakona o slobodnom pristupu informacijama, pa nalazi da zahtjev treba usvojiti
kao osnovan, u skladu sa élanom 13 i ¢lanom 21 stav 2 Zakona o slobodnom pristupu
informacijama (,Sl.list Crne Gore”, broj 44/12 i 30/17).

Podnosilac zahtjeva snosi troSkove postupka za pristup informaciji koji se odnose na stvarne
troskove organa vlasti radi kopiranja, skeniranja i dostavljanja trazene informacije, u skiadu sa
propisom 0.15 eura, obzirom da je kopirano 8 A4 strana crno-bijelo x 0.03 eura. Shodno ¢&lanu 2
stav 2 Uredbe o naknadi troSkova u postupku za pristup informacijama (,SI. list CG“, broj 66/2016,
121/21), troSkovi kopiranja do 20 A4 stranica se ne napladuju, to se stranka oslobada pla¢anja istih.
Odredbom ¢&lana 13 Zakona o slobodnom pristupu informacijama propisano je da je organ vlasti



duzan da fizickom i pravnom licu koje trazi pristup informaciji omoguéi pristup informaciji ili njenom
dijelu koju posjeduje.

Shodno ¢lanu 36 Zakona o slobodnom pristupu informacijama ( »Sl.list Crne Gore » broj 44/12 i
30/17) zalba na ovo rjeSenje ne odlaze njegovo izvrienje.

Na osnowvu izloZzenog, rije§eno je kao u dispozitivu.

Uputstvo o pravnoj zastiti: Protiv ovog rjeSenja moZe se izjaviti Zalba Agenciji za zastitu
podataka o li€nosti i pristup informacijama u roku od 15 dana od dana prijema istog, neposredno ili
preko ovog Sekretarijata. Zalba se podnosi u dva primjerka, sa dokazom o uplati 5,00 eura
administrativne takse na Ziro raéun broj 510-9146777-39.

Samostalna savjetnica Il Sekretarka Sekretarijata
Melitq’/Brgsa ), spec.sci. pravnih nauka Milica Manejlovic¢, dipl.inZ.arh.
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Andrey Litvinov JMBG 0710968213021

Cacovo obala 8 st.5 Tivat Organ jed. |K1a51f jmk Red. br Prilog

l \nJednost
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westmax5@gmail.com

Opstina Tivat

Sekretarijat za uredenje prostora
Trg magnolija 1

85320 Tivat

Crna Gora

Predmet: Zahtjev za dostavljanje kopija dokumentacije — odobrenje za gradenje i urbanisti¢ko-
tehnicki uslovi

Postovani,

Obra¢am Vam se sa molbom da mi, u skladu sa Zakonom o slobodnom pristupu informacijama i
drugim vaZecim propisima, dostavite kopije ili zvanitne potvrde sljedeéih dokumenata:

1. Odobrenje za gradenje broj 0903-up.684/2 od 09.10.2007. godine, izdato za objekat koji se
nalazi na katastarskoj parceli broj 65 KO Donja Lastva;

2. Urbanisti€ko-tehnicki uslovi broj 0902-1063/2 od 24.10.2008. godine, koji se takode odnose
na isti objekat.

Dokumenta su mi potrebna radi sprovodenja imovinsko-pravne procedure i dalje
administrativne obrade.

Ukoliko je potrebno da dostavim dodatne informacije ili izvr3im uplatu administrativne takse,
molim Vas da me o tome obavijestite.

Unaprijed zahvaljujem na razumijevanju i saradnji.

S postovanjem, Andrey Litvinov % r4 4‘7

26.05.2025

|
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OPSTINA- TIVAT

Sekretarijat za urbanizam

i stambeno kamunalne posiove
Broj : 0903-up.1/2

Tivat 05.01.2009.god.

Sekretarijat za urbanizam i stambeno komunalne poslove opstine Tivat, na
osnovu ¢lana 91 Zakona o uredenju prostora i izgradnji objekata “Sl.list RCG” br.
51/08 i ¢lana 196. Zakona o ops$tem upravnom postupku “Sl.list RCG” broj 60/03, a
rie$avajudi po zahtievu Vukadinovi¢ Radenka iz Tivta , donosi:

RJESENJE

1.lzdaje se gradevinska dozvola Vukadinovi¢ Radenku iz Tivta, za
rekonstrukciju stambene zgrade--prihvatanje izvedenog stanja suterena na
kat.par.br.65 KO Donja Lastva.Spratnost cijelog objekta je Su+P+1+Pk, gabarita
28,55m x 9,30m. »
Objekat je graden na osnovu odobrenja broj 0903-up.684/2 od
09.10.2007 .godine .
2.1zvodac radova je duZan izvoditi radove u svemu prema glavnom projektu Koji
je izradio projektantski biro “DOMUS" iz Kotora pod brojem 38/08, oktobra 2008.god.
3.Po zavr$etku radova imenovani je duzan podnijeti zahtjev za tehnicki pregled i
izdavanje odobrenja za upotrebu.
Evidencija dokumentacije po ovom rje$enju se vodi kod ovog Sekretarijata pod
brojem 01/09 .

ObrazlozZzenje

Vukadinovi¢ Radenko iz Tivia obratio se ovom Sekretarijatu sa zahtjevom
br.0903-up.1 od 05.01.2009.godine, da mu se izda gradevinska dozvola za
rekonstrukciju stambenog objekta - prihvatanje izvedenog stanja suterena na
kat.par.br.65 KO Tivat.

Obijekat je graden na osnovu odobrenja o gradnji broj 0903-up.684/2 od
09.10.2007 .godine na kat.par.br.65 KO Donja Lastva.

RjeSavajuti po navedenom zahtjevu, ovaj Sekretarjat je utvrdio sljedece :

-da je za predmetni objekat ovaj Sekretarijat izdao urbanisti¢ko-tehnitke uslove
br.0902-1063/2 od 24.10.2008.godine ;

-da je projektantski biro »DOMUS« Kotor registrovan kod Privrednog suda pod brojem
1-0000379/001 dana 15.07.2002.godine;

~da odgovorni projektanti posjeduju ovla§éenja za projektovanje ;

-da su odgovorni projektanti dali iziavu kojom potvrduju ispravnost tehnitkih rjesenja
potpunost i usagladenost svih faza koje ¢ine sastavni dio ovog projekta;




-da je dostavijen izvjestaj revizione komisije o izvrSenoj tehnickoj kontroli  glavnog
projekia koju je izvrSio D.0.O »BOROZAN INZENJERING» iz Tivta pod brojem
07/11/08,novembra 2008 god.;
-da je podnijet dokaz o uredivanju medusobnih odnosa u pogledu plac¢anja naknade za
uredivanje gradevinskog zemlji$ta (ugovor izdat od strane ovog Sekretarijata | |
uplatnice );

Investitor je dostavio dokaz o uplati opstinske administrativne takse shodno tarifnom
broju 21.0dluke o tarifi administrativnih taksi .

Kako je,'u konkretnom sluéaju,prilozena sva dokumentacija propisana ¢lanom 93
Zakona o uredenju prostora i izgradnji objekata nema smetnji da se izda predmetno
riesenje.

Pravna pouka : Protiv ovog rieSenja moZe se izjaviti Zalba glavnom administratoru u
roku od 15 dana od dana prijema rjedenja.Zalba se ulaZe preko ovog Sekretarijata uz
uplatu administrativne takse u iznosu od 5 € na ziro racun broj 510-8146777-39.
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OPSTINA TIVAT

Sekretarijat za urbanizam'

i stambeno komunalne poslove
Broj : 0903-up.684/2

Tivat 09.10.2007.god.

Sekretarijat za urbanizam i stambeno komunalne poslove opstine Tivat, na osnovu &lana
34 Zakona o izgradnji objekata “Sl.list RCG” br. 55/00 i ¢lana 196. Zakona o op§tem upravnom
postupku “Sl.list RCG” broj 60/03, a rjeSavajuci po zahtjevu Vukadinovi¢é Radenka iz Kotora
,Sv.Matija , donosi:

RJESENJE

1.1zdaje se gradevinska dozvola, Vukadinovi¢ Radenku iz Kotora , za izgradnju
stambenog objekta na kat.par.br.65 KO Donja Lastva . Objekat je spratnosti prizemlje, sprat
i potkrovije (P+1+Pk),bruto gradevinske povrsine 696,90m2.

2. Prije pocetka izgradnje imenovani je duzan podnijeti zahtjev za obeljezavanje
urbanisti¢ke parcele,regulacione,nivelacione i gradevinske linije.

3.1zvodaé radova je duzan izvoditi radove u svemu prema Glavnom projektu,koji je
uraden od strane projektantski biro “DOMUS ” iz iz Kotora , pod brojem 41G/2007, a na koji je
data urbanisticka saglasnost rjeSenjem br.0902-up.618/2 od 03.08.2007.godine,izdata od strane
ovog Sekretarijata.

4 1zvodac radova ,odnosno investitor je duZan obavjestiti nadlezni organ o pocetku
izvodenja radova najmanje 8 dana prije po€etka izvodenja radova ,kac i o zavrSetku izrade
temelja.

5.1zvodaé radova ,odnosno investitor je duzan da organizuje gradiliSte na naéin kojim ¢e se
obezbjediti zastita okoline za sve vrijeme trajanja gradenja /susjednih objekata,saobracéajnica i
lica). , o
6.Po zavrSetku radova na objektu imenovani je duia]n podnijeti zahtjev za tehnicki pregied
i izdavanje odobrenja za upotrebu.

7.Gradevinska dozvola prestaje da vazi ako gradenje objekta ne otpocne u roku od godine
dana od dana dono$enja ovog rjeSenja.

_ Evidencija dokumerntacije po ovom rje$enju se vodi kod ovog Sekretarijata pod brojem
103/2007. o -

ObrazlozZenje

Vukadinovi¢ Radenko iz Kotora se obratio ovom Sekretarijatu sa zahtjevom br.0903-
up.684 od 06.09.2007.godine za izdavanje gradevinske dozvole za izgradnju stambenog
objekta na kat.par.br.65 KO Donja Lastva .

Uz zahtjev je priloZena investiciono-tehni€ka i druga propisima predvidena dokumentacija,
na osnovu koje je ,shodno ¢€lanu 32.stav 2.i €lanu 34. Zakona o izgradniji,odlu¢eno kao u
dispozitivu..

RjeSavajuéi po navedenom zahtjevu, ovaj Sekretarjat je utvrdio sljedece:
- da je za predmetni objekat ovaj Sekretarijat izdao pravosnazno rjeSenje o odobrenju lokacije
br.0902-2-up.73/2 od 16.04.2007 godine ;
-da je na glavni projekat data urbanisti€ka saglasnost rieSenjem broj 0902-up.618/2 od
03.08.2007.godine izdata od ovog Sekretarijata; _
-da je «DOMUS « projektantski biro iz Kotora, registrovano kod Privrednog suda pod brojem 1-
0000379/001 i da posjeduje licencu za izradu tehni¢ke dokumentacije od INZINJERSKE
KOMORE CRNE GORE ;
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-da glavni projektanti posjeduju ovla$éenja izdata od INZINJERSKE KOMORE CRNE GORE;

-da su odgovorni projektanti dali izjavu jula 2007.godine da je investiciono tehnic¢ka
dokumentacija izradena u skladu sa odredbama Zakona o izgadnji i da potvrduju ispravnost iste ;
-da je dostavljen izvjestaj o izvrSenoj tehnikoj kontroli glavnog projekta od strane »Borozan
InZinjering « d.o.o.iz Tivta ,broj 207-1/07 od 01.08.2007.godine ;

-da je podnijet dokaz o pravu svojine— list nepokretnosti 121-956-2-6275/2007 od
06.09.2007.godine izdat od Uprave za nekretnine PJ Tivat ,kojim investitor dokazuje pravo
kori§éenja 1/1 na kat.par.br.65 KO Donja Lastva ;

-da je« Elektroprivreda Crne Gore » A.D.Niksi¢ dala elektrosaglasnost pod brojem 4131-2479 od
20.08.2007.godine ;

-da je JP »Vodovod i kanalizacija«d.o.0. iz Tivta dao saglasnost na projektnu dokumentaciju (u
dijelu vodovodnih instalacija ) i mjesto priklju¢ka ,broj 862 od 14.08.2007.godine ;

-da je Sekretarijat za privredu i drustvene djelatnosti dao vodnu saglasnost broj 0408-up.522/1 od
08.08.2007.godine ;

-da je Ministarstvo zdravlja,rada i socijalnog staranja Zdrastveno sanitarna inspekcija PJ Budva
dalo sanitarnu saglasnost broj 0202/8-up-302/2 od 07.08.2007.godine ;

-da je Crnogorski Telekom A.D.Podgorica dao saglasnost ,broj 30-1063 od 14.09.2007.godine ;
-da je »Prev & ing » d.o.o. iz Podgorice izradilo elaborat zastite od poZara za predmetni objekat
avgusta 2007.godine ;

-da je Ministarstvo unutrasnjih poslova ,sektor za vanreden situacije i civilnu bezbjednost
Podgorica dalo saglasnost na elaborat zastite od poZara ,broj 04-04/6-228/07-8878/2 od
21.08.2007.godine;

-da je podnijet dokaz o uredivanju medusobnih odnosa u pogledu pla¢anja naknade za uredivanje
gradevinskog zemljista (ugovor i uplatnica);

-da je podnijet dokaz o uplati doprinosa za izgradnju Regionalnog vodovoda .

Investitor je dostavio dokaz o uplati opstinske administrativne takse shodno tarifnom broju 21.0dluke o
tarifi administrativnih taksi .

Pravna pouka : Protiv ovog rjesenja moZe se izjaviti Zalba Ministarstvo za Ekonomski razvoj
u Podgorica,u roku od 15 dana od dana prijema rjeSenja.Zalba se ulaze preko ovog Sekretarijata

SAVJETNIK ZA GRADEVINARSTVO S
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-imenovanom 2x
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-Uprava za nekretnine PJ Tivat
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CRNA GORA

Opéstina Tivat

Sekretarijat za urbanizam i
stambeno-komunalne poslove
Broj: 0902-1063/2

Tivat, 24.10.2008.god.

- Na osnovu €lana 171 Zakona o uredjenju prostora i izgradnji objekata (»S1.list CG« br. 51/08),
¢lana 25 Odluke o donoSenju i sprovodenju revidovanog i dopunjenog DUP-a Lastva-Seljanovo-Tivat-
Gradiosnica (»Sl.list SRCG-opstinski propisi« br. 15/88), rjeSavajuéi zahtjev Vukadinovi¢ Radenka
J iz Kotora za izdavanje urbanisti¢ko-tehnickih uslova za izradu tehni¢ke dokumentacije Sekretanj at za
urbanizam i stambeno-komunalne poslove donosi

URBANISTICKO-TEHNICKI USLOVI
za rekonstrukciju stambene zgrade, u izgradnji
Investitor: VUKADINOVIC Radenko

LOKACIJA

Lokacija na kojoj je stambena zgrada, u izgradnji, nalazi se u naselju Donja Lastva na kat.par.
br. 65 KO Donja Lastva. Parcela se nalazi u obuhvatu DUP-a Lastva-Seljanovo-Tivat-Gradio$nica i
predstavlja dio urbanisti¢ke parcele u planu oznagene kao »novoplanirane stambene parcele«. Na
parceli je izgradena stambena zgrada do nivoa grubih gradevinskih radova a na osnovu odobrenja broj
0903-up.684/2 od 09.10.2007.god. U toku izgradnje, a zbog konfiguracije (nagiba) terena investitor je
odstupio od odobrenog projekta izgradnjom suterena.

Povrdina kat.par.br. 65 KO Donja Lastva je 958m’ a lokacue cca 880m? i na tu povriinu se
raunaju parametn Ukupna izgradenost na lokaciji (sa umanjenjem suterena za 50%) je cca 770m?®
BRGP §to izraZeno u koeficijentu iznosi Je 0.87 sto je zanemarl_] ivo viSe od maksimanlno dozvoljenog
(0.85). Zauzetost na parceli je cca 220m*> BGP $to u procentu iznosi 25% a to je u okviru optimalnog
(40%).

Teren je u velikom nagibu treba se kaskadno urediti. Parking prostor predvidjeti u suterenskim
garaZama i na parceli. Urbanistika parcela se moZe ograditi ogradom koja moZe da bude visine max
1.5m s tim da puni zid (cokla) moZe biti visine max 0.50m a ostali dio zelenilo ili kovano Zeljezo. U

okviru uredenja terena moZe se max 20% od slobodne povr$ine poplo¢ati kamenim plo¢ama ili
N tavelama a ostali dio zelena povr§ina. Pri uredenju terena koristiti elemente tradicionalne primorske

arhitekture (pizuli, odrine, Zardinjere i sl.).

ARHITEKTURA
Predmet ovih UTU-a je rekonstrukcija stambene zgrade u izgradnji Rekonstrukcija predvida-

prihvatanje izvedenog stanja (legalizaciju) suterena. Nam gena suterena je pomocni prostor (garaze,
rezervoar za vodi, veSernica, ostave i sl.), gabarit cca 220m*“ BGP a spratnost cijelog objekta
S+P+1+Pk. Visina suterena je cca objekta od trotoara do sljemena krova moZe biti 2.5m. .

KONSTRUKCIJA

Konstrukcija suterena je od arm.bet. zidova i pune arm.bet. ploge. Vizuelno, suteren je graden -
kvalitetno i nema vidljivih znakova osteéenja ili nepravilnosti konstrukcije. Ukoliko radove nije
nadzirao struéni nadzorni organ koji koji ée garantovati kvalitet izvedenih radova i ugradenog
materijala odgovornost za stabilnost objekta snosi investitor.



INSTALACIJE

U suterenu, shodno planiranoj namjeni, moge se predvidjeti ugradnja elektro, kanalizacionih i
od nadleznog JP »V.i K« pribavi,;” . |

vodovodnih instalacija. U tom sluaju investitor je obavezan da i
tehnicke uslove za kanalizaciju; od Sekretarijata za privredu i drugtvene djelatnosti opstine Tivat: . .
vodne uslove a sastavni dio ovih UTU-a su opiti tehnicki uslovi izdati od Elektrodistribucije Tivat

broj 40-13-01-846/1 od 29.03.2008.god.

ZAKLJUCAK _ | . S |
a | Na osnovu ovih urbanistidko-tehnikih uslova i snimka objekta na licu mjesta investitor treba
da izradi glavni projekat rekonstrukcije, izvrsi tehnitku kontrolu istog i dostavi ga ovom -
Sekretarijatu na daljni postupak. ’ '
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